
Verordnung
des Regierungspräsidiums Dresden

zur Änderung der Verordnung über die Festlegung des Planungsgebietes
„S 177 – Ausbau nördlich Pirna“ zur Sicherung der Planung für das Straßenbauvorhaben

Ausbau der Staatsstraße S 177 nördlich Pirna
Vom 5. November 2007

Aufgrund von § 37 Abs. 1 Satz 3 des Straßengesetzes für den
Freistaat Sachsen (Sächsisches Straßengesetz – SächsStrG) vom
21. Januar 1993 (SächsGVBl. S. 93), das zuletzt durch Artikel 3
des Gesetzes vom 28. Mai 2004 (SächsGVBl. S. 200, 225) geän-
dert worden ist, wird verordnet:

Artikel 1

In § 1 Abs. 1 der Verordnung des Regierungspräsidiums Dresden
über die Festlegung des Planungsgebietes „S 177 – Ausbau nörd-
lich Pirna“ zur Sicherung der Planung für den Ausbau der Staats-
straße S 177 nördlich Pirna vom 22. März 2005 (SächsGVBl.
S. 103), die zuletzt durch Artikel 1 der Verordnung vom 21. März
2007 (SächsGVBl. S. 99) geändert worden ist, wird folgender
Satz angefügt:

„Zwischen den Grenzpunkten 156 und 171, zwischen 173 und
180, zwischen 182 und 193 sowie zwischen 207 und 240 erhält
das Planungsgebiet einen neuen Grenzverlauf. Die neue Grenze
des Planungsgebietes ist durch die Punkte E01 bis E107 defi-
niert.“

Die Lagebezeichnung der Punkte ist nachstehend aufgeführt:

Punkt 
Nummer 

Beschreibung der Punktlage und des Polygonverlaufes bis zum nächsten Punkt Gemarkung 

E01
(156)

Anfang des Polygonzuges, gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 607 und 620, auf dem 
Punkt 156 liegend, das Flurstück 607 schräg querend zu 

Eschdorf

E02 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 595/2 und 607, circa 55 m südwestlich des Punktes 
157, das Flurstück 595/2 schräg querend zu 

Eschdorf

E03 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 579/1 und 595/2, circa 78 m südwestlich des Punktes 
159, das Flurstück 579/1 schräg querend zu 

Eschdorf

E04 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 863, 864 und 579/1, entlang der Flurstücksgrenze 
zwischen den Flurstücken 863 und 864 zu 

Eschdorf

E05 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 863, 864 und 560a, das Flurstück 560a geradlinig 
querend zu 

Eschdorf

E06 Punkt auf der Grenze zwischen den Flurstücken 559a und 560a, circa 86 m südwestlich des 
Punktes 164, das Flurstück 559a geradlinig querend zu 

Eschdorf

E07 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 549 und 559a, circa 70 m südwestlich des Punktes 
165, das Flurstück 549 schräg querend zu 

Eschdorf

E08 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 549 und 536, circa 36 m südwestlich des Punktes 
166, entlang der Flurstücksgrenze zwischen den Flurstücken 549 und 536 zu 

Eschdorf

E09 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 549 und 536, circa 92 m südwestlich des Punktes 
E08, das Flurstück 536 schräg querend zu 

Eschdorf

E10 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 524 und 536, circa 162 m südwestlich des Punktes 
167, das Flurstück 524 geradlinig querend zu 

Eschdorf

E11 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 524 und 511/1, circa 145 m südwestlich des Punktes 
168, das Flurstück 511/1 schräg querend zu 

Eschdorf

E12 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 511/1 und 491/1, circa 88 m südwestlich des Punktes 
169, das Flurstück 491/1 schräg querend zu 

Eschdorf

E13 Punkt auf der Grenze zwischen den Flurstücken 491/1 und 474/1, circa 75 m südwestlich des 
Punktes 170, das Flurstück 474/1 schräg querend zu 

Eschdorf

E14
(171)

gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 450/1, 451 und 474/1, auf dem Punkt 171 liegend, 
Ende des Polygonzuges 

Eschdorf

E15
(123)

Anfang des Polygonzuges, gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 450, 450a und 451, auf 
dem Punkt 173 liegend, entlang der Flurstücksgrenze zwischen den Flurstücken 450 und 450a 
zu

Eschdorf

E16 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 450, 450a und 440, entlang der Flurstücksgrenze 
zwischen den Flurstücken 440 und 450a zu 

Eschdorf

E17 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 449a, 450a und 440, entlang der Flurstücksgrenze 
zwischen den Flurstücken 440 und 449a zu 

Eschdorf

E18 Punkt auf der Grenze zwischen den Flurstücken 440 und 449a, circa 102 m südwestlich des 
Punktes E17, das Flurstück 440 schräg querend zu 

Eschdorf

506

Sächsisches Gesetz- und Verordnungsblatt Nr. 13 vom 24. November 2007



Punkt
Nummer

Beschreibung der Punktlage und des Polygonverlaufes bis zum nächsten Punkt Gemarkung 

E19 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 440, 717/4 und 717/5, entlang der Flurstücksgrenze 
zwischen den Flurstücken 717/4 und 717/5 zu 

Eschdorf

E20 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 717/4, 717/5 und 7/24, entlang der Flurstücksgrenze 
zwischen den Flurstücken 717/5 und 7/24 zu 

Eschdorf

E21 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 717/5, 7/24 und 439/4, entlang der Flurstücksgrenze 
zwischen den Flurstücken 7/24 und 439/4 zu 

Eschdorf

E22 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 7/24, 439/4 und 439/3, das Flurstück 7/24 schräg 
querend zu 

Eschdorf

E23 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 439/9 und 7/24, circa 1,50 m nordöstlich des 
gemeinsamen Grenzpunktes der Flurstücke 439/9, 7/24 und 439/2, entlang der 
Flurstücksgrenze zwischen den Flurstücken 439/9 und 7/24 zu 

Eschdorf

E24 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 439/9, 7/24 und 439/2, entlang der Flurstücksgrenze 
zwischen den Flurstücken 7/24 und 439/2 zu 

Eschdorf

E25 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 439/9, 7/24 und 899/1, entlang der Flurstücksgrenze 
zwischen den Flurstücken 7/24 und 899/1 zu 

Eschdorf

E26 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 7/24 und 899/1, circa 41 m südwestlich des Punktes 
E25, das Flurstück 899/1 schräg querend zu 

Eschdorf

E27 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 899/1 und 421/1, circa 37 m südöstlich des 
gemeinsamen Grenzpunktes der Flurstücke 899/1, 421/1 und 419a, das Flurstück 421/1 schräg 
querend zu 

Eschdorf

E28 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 419b und 421/1, circa 27 m südwestlich des 
gemeinsamen Grenzpunktes der Flurstücke 899/1, 421/1 und 419a, das Flurstück 419b schräg 
querend zu 

Eschdorf

E29 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 419a, 419b und 415/1, entlang der Flurstücksgrenze 
zwischen den Flurstücken 419a und 415/1 zu 

Eschdorf

E30 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 419a, 419 und 415/1, entlang der Flurstücksgrenze 
zwischen den Flurstücken 415/1 und 419 zu 

Eschdorf

E31 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 415a, 419 und 415/1, entlang der Flurstücksgrenze 
zwischen den Flurstücken 415/1 und 415a zu 

Eschdorf

E32 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 415a, 410 und 415/1, entlang der Flurstücksgrenze 
zwischen den Flurstücken 415a und 410 zu 

Eschdorf

E33 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 415a, 410 und 416/3, entlang der Flurstücksgrenze 
zwischen den Flurstücken 415a und 416/3 zu 

Eschdorf

E34 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 415a, 416/4 und 416/3 entlang der Flurstücksgrenze 
zwischen den Flurstücken 415a und 416/4 zu 

Eschdorf

E35 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 415a, 416/4 und 439/5 entlang der Flurstücksgrenze 
zwischen den Flurstücken 416/4 und 439/5 zu 

Eschdorf

E36 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 416/3, 416/4 und 439/5, entlang der Flurstücksgrenze 
zwischen den Flurstücken 416/3 und 439/5 zu 

Eschdorf

E37
(180)

gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 416/3, 439/5, 416/1 und 416/2, auf dem Punkt 180 
liegend, Ende des Polygonzuges 

Eschdorf

E38
(182)

Anfang des Polygonzuges, gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 416, 416/1 und 410, auf 
dem Punkt 182 liegend, das Flurstück 410 schräg querend zu 

Eschdorf

E39 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 406 und 410, circa 127 m südlich des gemeinsamen 
Grenzpunktes der Flurstücke 406, 407 und 410, entlang der Flurstücksgrenze zwischen den 
Flurstücken 406 und 410 zu 

Eschdorf

E40 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 406, 407 und 410, entlang der Flurstücksgrenze 
zwischen den Flurstücken 407 und 410 zu 

Eschdorf

E41 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 407 und 410, circa 182 m nördlich des Punktes E40, 
das Flurstück 407 schräg querend zu 

Eschdorf

E42 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 407 und 403, circa 292 m nördlich des gemeinsamen 
Grenzpunktes der Flurstücke 406, 407 und 403, entlang der Flurstücksgrenze zwischen den 
Flurstücken 407 und 403 zu 

Eschdorf

E43 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 407 und 403, circa 39 m nördlich des Punktes E42, 
das Flurstück 407 geradlinig querend zu 

Eschdorf

E44 Punkt auf der Grenze zwischen den Flurstücken 407 und 410, circa 158 m nördlich des 
Punktes E41, das Flurstück 410 geradlinig querend zu 

Eschdorf

E45 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 410 und 416b, circa 125 m nördlich des Punktes 183, 
das Flurstück 416b geradlinig querend zu 

Eschdorf

E46 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 439/5, 439/6 und 416b, entlang der Flurstücksgrenze 
zwischen den Flurstücken 439/5 und 439/6 zu  

Eschdorf

E47 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 439/5, 439/6 und 7/7, das Flurstück 7/7 geradlinig 
querend zu 

Eschdorf

E48 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 7/7 und 723/6, circa 1,7 m westlich des gemeinsamen 
Grenzpunktes der Flurstücke 7/7, 723/6 und 463/1, entlang der Flurstücksgrenze zwischen den 
Flurstücken 7/7 und 723/6 zu 

Eschdorf

507

vom 24. November 2007 Nr. 13 Sächsisches Gesetz- und Verordnungsblatt



Punkt 
Nummer 

Beschreibung der Punktlage und des Polygonverlaufes bis zum nächsten Punkt Gemarkung 

E49 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 7/7, 723/6 und 463/1, entlang der Flurstücksgrenze 
zwischen den Flurstücken 7/7 und 463/1 zu 

Eschdorf

E50 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 723/6, 735 und 463/1, entlang der Flurstücksgrenze 
zwischen den Flurstücken 735 und 463/1 zu 

Eschdorf

E51 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 733/2, 735 und 463/1, entlang der Flurstücksgrenze 
zwischen den Flurstücken 733/2 und 463/1 zu 

Eschdorf

E52 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 733/2, 463/1 und 734/1, entlang der Flurstücksgrenze 
zwischen den Flurstücken 733/2 und 734/1 zu 

Eschdorf

E53 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 733/2 und 734/1, circa 13 m südwestlich des Punktes 
E52, das Flurstück 733/2 schräg querend zu 

Eschdorf

E54 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 733/2 und 732, circa 155 m östlich des gemeinsamen 
Grenzpunktes der Flurstücke 733/2, 732 und 7/7, das Flurstück 732 schräg querend zu 

Eschdorf

E55 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 732 und 730, circa 69 m östlich des Punktes 188, das 
Flurstück 730 schräg querend zu 

Eschdorf

E56 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 729 und 730, circa 93 m östlich des Punktes 190, das 
Flurstück 729 schräg querend zu 

Eschdorf

E57 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 729 und 728, circa 97 m östlich des Punktes 191, 
entlang der Flurstücksgrenze zwischen den Flurstücken 729 und 728 zu 

Eschdorf

E58 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 729, 728 und 474/5, entlang der Flurstücksgrenze 
zwischen den Flurstücken 728 und 474/5 zu 

Eschdorf

E59 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 728, 474/5 und 474/2, entlang der Flurstücksgrenze 
zwischen den Flurstücken 728 und 474/2 zu 

Eschdorf

E60
(193)

gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 728, 474/2 und 727, auf dem Punkt 193 liegend, Ende 
des Polygonzuges 

Eschdorf

E61
(207)

Anfang des Polygonzuges, gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 579/1 und 595/2, auf dem 
Punkt 207 liegend, das Flurstück 595/2 schräg querend zu 

Eschdorf

E62 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 595/2 und 607, circa 46 m nordöstlich des Punktes 
208, das Flurstück 607 schräg querend zu 

Eschdorf

E63 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 607 und 620, circa 103 m nordwestlich des Punktes 
209, entlang der Flurstücksgrenze zwischen den Flurstücken 607 und 620 zu 

Eschdorf

E64 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 607, 620 und 631, das Flurstück 631 geradlinig 
querend zu 

Eschdorf

E65 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 639 und 631, circa 259 m nordöstlich des Punktes 
211, das Flurstück 639 schräg querend zu 

Eschdorf

E66 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 639 und 648, circa 304 m nordöstlich des Punktes 
212, das Flurstück 648 schräg querend zu 

Eschdorf

E67 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 851, 852 und 648, entlang der Flurstücksgrenze 
zwischen den Flurstücken 851 und 852 zu 

Eschdorf

E68 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 851, 852 und 849, entlang der Flurstücksgrenze 
zwischen den Flurstücken 852 und 849 zu 

Eschdorf

E69 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 852, 849 und 853, entlang der Flurstücksgrenze 
zwischen den Flurstücken 853 und 849 zu 

Eschdorf

E70 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 668/1, 849 und 853, das Flurstück 668/1 schräg 
querend zu 

Eschdorf

E71 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 668/1 und 157/6, circa 149 m südöstlich des Punktes 
E70, das Flurstück 157/6 schräg querend zu 

Eschdorf

E72 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 157/6 und 685/1, circa 128 m südwestlich des 
gemeinsamen Punktes auf der Gemarkungsgrenze der Flurstücke 157/6 und 685/1 der 
Gemarkung Eschdorf und Flurstück 317 der Gemarkung Dittersbach, das Flurstück 685/1 
schräg querend zu 

Eschdorf / 
Dittersbach 

E73 Punkt auf der Grenze zwischen den Flurstücken 686 und 685/1, circa 108 m westlich des 
gemeinsamen Punktes auf der Gemarkungsgrenze der Flurstücke 685/1 und 686 der 
Gemarkung Eschdorf und Flurstück 310/3 der Gemarkung Dittersbach, das Flurstück 686 
schräg querend zu 

Eschdorf / 
Dittersbach 

E74 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 688/1 und 686, circa 105 m westlich des 
gemeinsamen Punktes auf der Gemarkungsgrenze der Flurstücke 686 und 688/1 der 
Gemarkung Eschdorf und der Flurstücke 304 und 490/1 der Gemarkung Dittersbach, das 
Flurstück 688/1 schräg querend zu 

Eschdorf / 
Dittersbach 

E75 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 688/1 und 689/1, circa 58 m westlich des 
gemeinsamen Punktes auf der Gemarkungsgrenze der Flurstücke 688/1 und 689/1 der 
Gemarkung Eschdorf und Flurstück 490/1 der Gemarkung Dittersbach, das Flurstück 689/1 
schräg querend zu 

Eschdorf / 
Dittersbach 

508

Sächsisches Gesetz- und Verordnungsblatt Nr. 13 vom 24. November 2007



Punkt 
Nummer 

Beschreibung der Punktlage und des Polygonverlaufes bis zum nächsten Punkt Gemarkung 

E76 gemeinsamer Punkt auf der Gemarkungsgrenze der Flurstücke 689/1 und 690/3 der 
Gemarkung Eschdorf und Flurstück 490/1 der Gemarkung Dittersbach, entlang der 
Gemarkungsgrenze zwischen den Flurstücken 690/3 und 490/1 zu 

Eschdorf / 
Dittersbach 

E77 gemeinsamer Punkt auf der Gemarkungsgrenze des Flurstückes 690/3 der Gemarkung 
Eschdorf und der Flurstücke 490/1 und 491 der Gemarkung Dittersbach, entlang der 
Gemarkungsgrenze zwischen den Flurstücken 690/3 und 491 zu 

Eschdorf / 
Dittersbach 

E78 gemeinsamer Punkt auf der Gemarkungsgrenze der Flurstücke 690/3 und 694 der Gemarkung 
Eschdorf und Flurstück 491 der Gemarkung Dittersbach, entlang der Gemarkungsgrenze 
zwischen den Flurstücken 694 und 491 zu 

Eschdorf / 
Dittersbach 

E79 gemeinsamer Punkt auf der Gemarkungsgrenze der Flurstücke 694 und 188 der Gemarkung 
Eschdorf und der Flurstücke 491 und 284 der Gemarkung Dittersbach, entlang der 
Flurstücksgrenze zwischen den Flurstücken 491 und 284 zu 

Eschdorf / 
Dittersbach 

E80 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 491, 284 und 284a, entlang der Flurstücksgrenze 
zwischen den Flurstücken 491 und 284a zu 

Dittersbach 

E81 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 491, 284a und 291a, das Flurstück 291a schräg 
querend zu 

Dittersbach 

E82 Punkt auf der Grenze zwischen den Flurstücken 291a und 492/1, circa 18 m nordöstlich des 
gemeinsamen Grenzpunktes der Flurstücke 291a, 492/1 und 475, das Flurstück 492/1 schräg 
querend zu 

Dittersbach 

E83 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 492/1, 285 und 288, entlang der Flurstücksgrenze 
zwischen 492/1 und 288 zu 

Dittersbach 

E84 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 492/1 und 288, circa 36 m nordöstlich des Punktes 
E83, das Flurstück 288 geradlinig querend zu 

Dittersbach 

E85 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 475 und 288, circa 38 m nordöstlich des 
gemeinsamen Grenzpunktes der Flurstücke 285, 475 und 288, das Flurstück 475 geradlinig 
querend zu 

Dittersbach 

E86 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 475 und 279, circa 7,5 m südwestlich des 
gemeinsamen Grenzpunktes der Flurstücke 475, 279 und 276, entlang der Flurstücksgrenze 
zwischen den Flurstücken 475 und 279 zu  

Dittersbach 

E87 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 475, 279 und 276, entlang der Flurstücksgrenze 
zwischen den Flurstücken 279 und 276 zu 

Dittersbach 

E88 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 279 und 276, circa 35 m südlich des Punktes E87, das 
Flurstück 279 geradlinig querend zu 

Dittersbach 

E89 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 279 und 278, circa 74 m südwestlich des Punktes 
E88, entlang der Flurstücksgrenze zwischen den Flurstücken 279 und 278 zu 

Dittersbach 

E90 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 279 und 278, circa 22 m südwestlich des Punktes 
E89, das Flurstück 279 schräg querend zu 

Dittersbach 

E91 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 279 und 280, circa 45 m südlich des gemeinsamen 
Grenzpunktes der Flurstücke 279, 280 und 475, das Flurstück 280 schräg querend zu 

Dittersbach 

E92 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 280, 283 und 281, das Flurstück 281 schräg querend 
zu

Dittersbach 

E93 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 476 und 281, circa 41 m nordwestlich des 
gemeinsamen Grenzpunktes der Flurstücke 476, 281 und 251, das Flurstück 476 geradlinig 
querend zu  

Dittersbach 

E94 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 476 und 282, circa 39 m nordwestlich des 
gemeinsamen Grenzpunktes der Flurstücke 476, 282 und 248, das Flurstück 282 schräg 
querend zu 

Dittersbach 

E95 gemeinsamer Punkt auf der Gemarkungsgrenze der Flurstücke 702 und 704 der Gemarkung 
Eschdorf und Flurstück 282 der Gemarkung Dittersbach, entlang der Flurstücksgrenze 
zwischen den Flurstücken 702 und 704 zu 

Dittersbach / 
Eschdorf

E96 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 702, 704 und 184/5, das Flurstück 184/5 schräg 
querend zu 

Eschdorf

E97 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 184/5 und 184/2, circa 48 m nordwestlich des 
gemeinsamen Grenzpunktes der Flurstücke 184/2, 184/5 und 705, entlang der Flurstücksgrenze 
zwischen den Flurstücken 184/5 und 184/2 zu 

Eschdorf

E98 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 185/6, 184/5 und 184/2, das Flurstück 185/6 
geradlinig querend zu 

Eschdorf

E99 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 185/6 und 708/2, circa 128 m südöstlich des 
gemeinsamen Grenzpunktes der Flurstücke 185/6, 708/2 und 708/1, entlang der 
Flurstücksgrenze zwischen den Flurstücken 708/2 und 185/6 zu 

Eschdorf

E100 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 185/6, 708/2 und 708/1, das Flurstück 708/1 schräg 
querend zu 

Eschdorf

E101 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 708/1 und 711a, circa 126 m nordwestlich des 
gemeinsamen Grenzpunktes der Flurstücke 711a, 708/1 und 712, das Flurstück 711a schräg 
querend zu 

Eschdorf

509

vom 24. November 2007 Nr. 13 Sächsisches Gesetz- und Verordnungsblatt



Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

Dresden, den 5. November 2007

Regierungspräsidium Dresden
Dr. Hasenpflug
Regierungspräsident

Punkt 
Nummer 

Beschreibung der Punktlage und des Polygonverlaufes bis zum nächsten Punkt Gemarkung 

E102 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 711a, 711 und 712, das Flurstück 711 geradlinig 
querend zu 

Eschdorf

E103 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 201 und 711, circa 113 m nordwestlich des 
gemeinsamen Grenzpunktes der Flurstücke 711, 201 und 712, das Flurstück 201 schräg 
querend zu 

Eschdorf

E104 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 201 und 202, circa 119 m südöstlich des 
gemeinsamen Grenzpunktes der Flurstücke 201, 207 und 202, das Flurstück 202 schräg 
querend zu 

Eschdorf

E105 gemeinsamer Grenzpunkt der Flurstücke 202 und 204, circa 128 m südöstlich des 
gemeinsamen Grenzpunktes der Flurstücke 202, 204 und 207, das Flurstück 204 schräg 
querend zu 

Eschdorf

E106 gemeinsamer Punkt auf der Gemarkungsgrenze zwischen Eschdorf und Wünschendorf, 
Flurstücke 204 und 212 der Gemarkung Eschdorf, entlang der Gemarkungsgrenze zu 

Eschdorf / 
Wünschendorf

E107
(240)

gemeinsamer Punkt auf der Gemarkungsgrenze zwischen Eschdorf und Wünschendorf, 
Flurstücke 212 und 210/1 der Gemarkung Eschdorf und Flurstück 63/1 der Gemarkung 
Wünschendorf, auf dem Punkt 240 liegend, Ende des Polygonzuges 

Eschdorf / 
Wünschendorf

510

Sächsisches Gesetz- und Verordnungsblatt Nr. 13 vom 24. November 2007


